ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND-TCKH

V/v công khai kết quả giải ngân

vốn đầu tư, quyết toán dự án hoàn

thành quý III năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị Chủ đầu tư; Phòng Quản lý Đô

thị, Kinh tế, Giáo dục & Đào tạo, Ban Quản lý dự án

thành phố; Trung tâm phát triển Quỹ đất.

- UBND các xã: San Thàng, Sùng Phài;

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02/02/2005 của Bộ Tài chính

về hứng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản lý

sử dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách Nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính

quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước.

Trên cơ sở số liệu báo cáo giải ngân vốn đầu tư công, kết quả thẩm tra

quyết toán dự án hoàn thành quý III năm 2021. UBND thành phố công khai kết

quả thực hiện như sau:

I. Kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

1. Tổng kế hoạch vốn giao: 96.004 triệu đồng (Trong đó: Nguồn vốn Tỉnh

quản lý: 14.570 triệu đồng; Nguồn vốn Thành phố quản lý: 81.434 triệu đồng)

2. Tổng kế hoạch vốn giải ngân đến 30/9/2021 là 32.712/96.004 triệu đồng

đạt 34,1% kế hoạch vốn được giao, trong đó:

- Nguồn vốn Tỉnh quản lý 9.995/14.570 triệu đồng đạt 69% kế hoạch

vốn giao.

- Nguồn vốn Thành phố quản lý 22.717/81.434 triệu đồng đạt 27,9% kế

hoạch vốn giao.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

II. Tình hình phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

Trong 9 tháng đầu năm, đã phê duyệt quyết toán là 21 dự án (thuộc nhóm

C). Trong đó: tổng mức đầu tư được duyệt 80.189 triệu đồng, giá trị đề nghị

quyết toán là 77.726 triệu đồng, giá trị sau quyết toán được duyệt là 77.675 triệu

đồng, chênh lệch 50 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là nội dung Công văn công khai tình hình giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư, quyết toán dự án hoàn thành quý III năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính tỉnh Lai Châu (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2021-10-14T09:08:49+0700

		2021-10-14T09:39:26+0700

		2021-10-14T09:39:26+0700

		2021-10-14T09:39:26+0700